Bộ Y tế
CỤC QUẤN LÝ DƯỢC

số: /QLD-MP
V/vđình chỉ lưu hành và thu hồi

mỹ phẩm

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
Dộc lập - Tự do - ĩĩạnh phúc

ỉỉà Nội, ngày y^háng y năm 2019

Kính gửi:

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Công ty TNIIII xuất nhập khẩu mỹ phẩm I-Ioàng Gia
(Địa chỉ giao dịch: 70/7 Quang Trung, phường Tăng Nhơn Phủ B, Quận 9, thành

phố Tỉồ Chí Minh)

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định
về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ kết quả kiểm tra hậu mại tại Công ty TNTIH xuất nhập khẩu mỹ phẩm
Hoàng Gia Ngày 14/6/2019,

Cục Quản lý Dược thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc 03 sản phẩm mỹ phẩm sau:

STT
Tôn sản phẩm
ghi trên Phiếu

công bố

Số tiếp nhận Phiếu công
bố sản phẩm

mỹ phẩm dã dược Cục
Quản lý Dược cấp

Ngày cấp Tên, địa chỉ Công
ty sản xuất

1

Ilolika Ilolika
Moisture Sun
Gcl SPẸ50+
PA+++-Í-

43138/17/CBMP-QLD 17/8/2017

ENPRANI CO.,
LTD, 88
Chukhang-daero
296 bcon-gil, Jung-
gu, Incheon, Hàn
Quốc

2
Ilolika Holika
IIOEI POP BB
CREAM GLOW

43123/17/CBMP-QLD 17/8/2017

ENPRANI CO.,
LTD, 88
Chukhang-daero
296 bcon-gil, Jung-
gu, Inchcon, Hàn
Quốc

3

Holika Ilolika
HOLI POP BB
CREAM
MATTE

43125/17/CBMP-QLD 17/8/2017

ENPRANI CO.,
LTD, 88
Chukhang-dacro
296 beon-gil, Jung-
gu, Inchcon, Hàn
Quốc

- Công ty đứng tôn công bố và chịu trách nhiệm dưa sản phẩm mỹ phẩm ra thị
trường:

Công ty TNHH xuất nhập khẩu mỹ phẩm I-Ioàng Gia (Địa chỉ ke khai trcn Phiếu
công bố: 11 Trần Hưng Đạo, Khu phố 2, phường Hiệp Phú, Quận 9, thành phố IIỒ
Chí Minh).

- Lý do thu hồi: Thành phần công thức sản phẩm mỹ phẩm ghi trôn nhãn không
dúng như thành phần công thức dã ke khai trôn Phiếu công bố.-

2. Công ty TNHH xuất nhập khẩu mỹ phẩm Hoàng Gia phải:
- Gửi thông báo thu hồi tới những nơi phân phối, sử dụng 03 sản phẩm mỹ

phẩm ncu trôn do Công ty đứng ten công bố; tiến hành thu hồi toàn bộ các sản phẩm
mỹ phẩm không đáp ứng quy định.

- Gửi báo cáo thu hồi 03 sản phẩm mỹ phẩm ncu trcn về Cục Quản lý Dược
trước ngày 20/8/2019.

3. Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh giám sát việc thu hồi 03 sản phẩm mỹ phẩm
không dáp ứng quy dịnh ncu trên của Công ty TNHII xuất nhập khẩu mỹ phẩm
Hoàng Gia, báo cáo kết quả về Cục Quản lý Dược.

4. Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thông báo cho các cơ sở
kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên dịa bàn tiến hành thu hồi 03 sản phẩm mỹ phẩm
không đáp ứng quy định ncu trôn; kiểm tra, giám sát các dơn vị thực hiện Thông báo
này.

Nơi nhận:
- Như trôn;
- TTr. Trương Quốc Cường (để báo cáo);
- CT. Vũ Tuấn Cường (đẻ báo cáo);
- Tạp chí Dược và Mỹ phẩm - Cục QLD;
- Trang TTĐT Cục QLD;
- Lưu: VT, TTr, MP (NT).

KT. CỤC TRƯỞNG
JTRUỒNG